
2023（令和 5）年 4 月吉日 

 

関係各位 

高知県立大学社会福祉学部 

学部長 長澤 紀美子 

（公印省略） 

 

高知県立大学社会福祉学部の求職について（ご依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本学部へのご理解・ご協力を賜り

誠にありがとうございます。 

本学部は、社会と人間に深く関わりさまざまな分野で幅広く活躍できる社会福祉士、精神保健福祉

士、介護福祉士の養成を目指して、幅広い教養と専門的な知識・技術をもつ人材を教育しております。

また 4 回生を対象として、よりきめ細かな国家試験受験対策等へのバックアップ体制を整備しており

ます。その結果、全国上位の合格率となりました。 

 

 

 

本年 3 月卒業の第 22 期生 

 社会福祉士国家試験  8 7 . 1 % （全国平均 44.2%） 

※50 人以上が受験した大学全国４位（46 校中） 

 精神保健福祉士国家試験 9 4 . 4 % （全国平均 71.1%） 

※15 人以上受験した大学全国３位（60 校中） 

 介護福祉士国家試験     1 0 0 . 0 % （全国平均 84.3%） 

 

 

 

 

 

このような先輩たちに大きな刺激を受けた現 4 回生も、社会福祉専門職として社会に羽ばたきます。

社会福祉実践の性格上専門的な知識・技術に加えて、豊かな感性・人間性が求められる所ですが、本

学部生は、その期待にも充分耐えられるものと自負しております。 

つきましては、貴機関・施設におかれまして 2024（令和 6）年 4 月以後の採用予定・情報等がござ

いましたら、ぜひともご連絡をいただきたいと存じます。また、ご質問やお問い合わせ等がございま

したら、就職担当教員までご一報いただければ幸いでございます。 

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

高知県立大学社会福祉学部 

〒781-8515 高知県高知市池 2751-1 

TEL 088-847-8700（大学代表） 

FAX 088-847-8672（学部専用） 

 

 お問い合わせ先  2023 年度就職担当教員 

辻 真美・行貞 伸二 


